湖南文理学院教务处
教务〔2023〕115 号

关于做好2023级第一学期学生转专业工作的
通知

各教学院：

根据《湖南文理学院学生转专业实施细则》（校政字〔2021〕

51号）文件精神，学校已启动2023级第一学期转专业工作，并

将各专业申请基本条件、可接受人数及转入考核方案已经公

布，为确保该项工作规范有序进行，现将有关事项通知如下：

一、申请转专业对象

（1）湖南文理学院2023级普通全日制在校本科生，各专

业申请转入基本条件、可接受人数及考核方案见附件1。

（2）学院内部转专业的，不受转入计划控制，由学院根

据专业办学条件及市场需求自行控制转入人数。

（3）上级文件规定不允许转专业的学生，不得申请。

二、申请时间

通知发布之日起，申请转专业的学生在教务系统先提交申

请，申请流程见附件2，11月27日24时截止，逾期不再受理。

学生在系统申请确认后，填写《湖南文理学院2023级学生转专

业申请表》，于11月28日下午下班前将申请表交至转入学院教

务办。各学院根据申请转入基本条件对申请转入学生进行资格

审查，并于12月1日下午下班前将审查结果在学院网站主页上

进行公示。

三、审核程序

（1）各学院根据公布的考核方案，于12月8日前，本着公

开公平公正的原则，对符合资格申请转入的学生进行考核选

拔，对未通过考核选拔的应给出说明，于12月13日前在教务系

统完成转入审核。

（2）各学院于12月15日前，将《湖南文理学院2023级学

生转入学院审核情况表》《湖南文理学院2023级学生转专业申

请表》经学院负责人审核签字盖章后报教务处学籍科。

（3）教务处对申请转专业学生进行复核，提交校领导办

公会审定后公示。公示期满且无异议后，由教务处将转专业学

生名单及学生《专业调整通知书》发相关学院。

（4）2024年2月27日前，学生持专业调整通知书到转入学

院报到。

四、其他

学生转入新专业后，可以根据《湖南文理学院学分制实施

细则》（校政字〔2017〕39号）文件精神申请认定学分。

附件1：各专业申请基本条件、可接受人数及考核方案

附件2：教务系统申请转专业流程

附件3：湖南文理学院2023级学生转专业申请表

附件4：湖南文理学院2023级学生转入学院审核情况表

附件5：湖南文理学院学生转专业实施细则

教务处

2023年 11月23日